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Besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om man kan lave et skærmet afsnit 

for afsonere med børn, således at de ikke skal være på alminde-

lige fællesskabsafdelinger?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at medfølgende 

børn er et vigtigt opmærksomhedspunkt for kriminalforsorgen. 

Kriminalforsorgen har således et stort fokus på, at børnenes op-

hold bliver så godt som muligt. Det enkelte fængsel er ansvarligt 

for, at barnet og forælderen placeres på en afdeling, der er for-

enelig med hensynet til barnet.  

 

For så vidt angår medfølgende børn, som befinder sig i udslus-

ningsfængsel, henvises til den samtidige besvarelse af spørgs-

mål nr. 50 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Hovedparten af den lille andel af afsonere med børn, som ikke 

placeres i udslusningsfængsel, afsoner i Jyderup Fængsel, hvor-

for nærværende besvarelse tager udgangspunkt i dette fængsel. 

 

I Jyderup Fængsel er der ingen afsonere med børn på de almin-

delige fællesskabsafdelinger. Afsonere med børn placeres på 

særlige familiepladser i en såkaldt ”kontraktafdeling”, hvor af-

soningsmiljøet i forvejen er roligt og med fysiske rammer, der 

tager hensyn til muligheden for at afsone med børn. I forbin-

delse med omdannelsen af Jyderup Fængsel til kvindefængsel 

er der således i både åbent og lukket regi etableret mulighed for, 

at to celler på ca. 9 m2 kan omdannes til én stor celle på ca. 18 

m2, når der opholder sig en afsoner med barn. Cellen har eget 

toilet, og der er adgang til udeområder med legeredskaber. I 

åbent regi kan fire celler omdannes til to familiepladser. I lukket 

regi kan to celler omdannes til én familieplads.  

 

En afsoner med barn har som udgangspunkt altid mulighed for 

at gå ind på egen celle, hvis der er behov for dette.  

 

De øvrige afsonere på kontraktafdelingen er alle visiteret speci-

fikt til afdelingen og er vurderet på en række parametre såsom 

bl.a. adfærd og stoffrihed.” 
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